
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ    ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ. 09ης/ 05-06-2015

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

Αριθμ. απόφ. 96/ 2015 Περίληψη: «Λήψη  απόφασης  για  την  διαμόρφωση  του  κόμβου  Καραολή
Δημητρίου-Σολωμού-Αριστοφάνους και κυκλοφοριακών ρυθμίσεών του.»  

ΜΕΛΗ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΟΝΤΑ

ΒΡΑΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ (τακτικό) 1. ΓΚΟΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (τακτικό)

2. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛ. (τακτικό) 2. ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ (τακτικό)

3. ΔΙΑΚΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ (τακτικό) 3. ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (τακτικό)

4. ΜΑΝΩΛΗΣ ΒΑΪΟΣ (τακτικό) 4. ΣΥΓΛΕΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (τακτικό)

                    

        Στον Κορυδαλλό και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  στις  05 Ιουνίου  2015 ημέρα Παρασκευή 12:00 π.μ.

συνήλθε  σε  ΕΚΤΑΚΤΗ  συνεδρίαση  λόγω  περιορισμένων  χρονικών  προθεσμιών  των  θεμάτων η  Επιτροπή

Ποιότητας  Ζωής   με  την   αριθμ.  17535 /2015  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  και  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ κ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΡΑΚΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  και αφού διαπιστώθηκε ότι

υπάρχει νόμιμη απαρτία με παρόντα  5  τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης, για

συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της Η.Δ. που ήταν γραμμένα και στην πρόσκληση που νόμιμα

κοινοποιήθηκε  στις  04/06/2015.

Στο 8ο θέμα  (1ο Η.Δ.), ο Πρόεδρος εισηγούμενος έθεσε υπόψη της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τα εξής:

1. Η  με  αρ.  πρωτ.  16228/24-06-08 εισήγηση  του  Εντεταλμένου  Συμβούλου  κ.  ΓΡΗΓΟΡΗ
ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗ, το οποίο έχει ως εξής:

1



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Ταχ. Δ/νση…:  Γρ. Λαμπράκη 240
Τ.Κ : 181.20 Κορυδαλλός

Πληροφορίες: Τζιβαρίδου Γ.
Τηλέφωνο :210.4990481
Fax: 210.4990484
e -mail: perivallon@korydallos.gr

ΠΡΟΣ:

Κορυδαλλός  : 20/05/2015
Αρ. Πρωτ:  16228

Τον Πρόεδρο της επιτροπής
Ποιότητα Ζωής
 

ΘΕΜΑ: Λήψη  απόφασης  για  την  διαμόρφωση  του  κόμβου  Καραολή    Δημητρίου-Σολωμού-
Αριστοφάνους και κυκλοφοριακών ρυθμίσεών του.

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1.) Των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 52. Μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας του Ν. 2692/99

(ΦΕΚ 57/23-3-99 τευχ.Α) Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2.) Της παραγράφου 1.α4 του άρθρου 79 Κανονιστικές Αποφάσεις καθώς και του άρθρου 82  Ρύθμιση

Κυκλοφορίας του Ν.3463/60 ΦΕΚ Α΄114/06 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.

    Σας  στέλνουμε  μελέτη  (Τεχνική  Έκθεση και  Σχέδια)  που  αφορούν  στη  διαμόρφωση του  κόμβου
Καραολή  Δημητρίου-Σολωμού-Αριστοφάνους  και  κυκλοφορικών  ρυθμίσεων  του  και  παρακαλούμε  να
λάβετε σχετική απόφαση σύμφωνα με το παραπάνω άρθρο 79 Κανονιστικές Αποφάσεις του Ν.3463/06
προκειμένου  να  εισηγηθείτε  σχετικά  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  τη  λήψη  σχετικής  Κανονιστικής
Απόφασης για τη διαμόρφωση του παραπάνω κόμβου και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με τις
παραπάνω διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.2696/99 όπως ισχύει σήμερα και του άρθρου 82 του Ν.3463/06 

                                                                                    

 

2

Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος

Γουρδομιχάλης Γρηγόρης



2. Των παραγράφων 1 και  2 του άρθρου 52 (μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας) του Ν. 2692/99
(ΦΕΚ 57/23-3-99 τευχ.Α) Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Της  παραγράφου  1.α4 του  άρθρου  79 Κανονιστικές  Αποφάσεις  καθώς  και  του  άρθρου  82
Ρύθμιση Κυκλοφορίας του Ν.3463/60 ΦΕΚ Α΄114/06 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.

Η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  αφού  άκουσε  τον  Πρόεδρό  της  και  έλαβε  υπόψη   της  τα

προαναφερόμενα, γνωρίζοντας και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 73 & 75 του Ν. 3852/10.

 
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Εγκρίνει τη μελέτη (τεχνική έκθεση και σχέδια) του αναδόχου κ. «Παναγιώτη Θεοδωράκη»,  που

αφορά  στη   διαμόρφωση  του  κόμβου  Καραολή    Δημητρίου-Σολωμού-Αριστοφάνους  και

κυκλοφοριακών ρυθμίσεών του, οι οποίες θα ελαχιστοποιήσουν την εμπλοκή των κινήσεων και θα

βελτιώσουν την οδική ασφάλεια δημιουργώντας ένα ασφαλέστερο οδικό περιβάλλον.

2. Τη διαμόρφωση του κόμβου  σύμφωνα με την ανωτέρω μελέτη και 

3. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη  λήψη σχετικής απόφασης.

ΛΕΥΚΟ ψήφισε το τακτικό μέλος της Ε.Π.Ζ. κ.  ΕΛΕΝΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ.

Συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές απόσπασμα από το
πρακτικό της  9ης  Συνεδρίασης

Κορυδαλλός 15-06-2015
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

                                                                       ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

3


	Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος
	Γουρδομιχάλης Γρηγόρης
	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

	Τ.Κ : 181.20 Κορυδαλλός
	
	


